ПРОТОКОЛ № 1/13
заседания Комиссии по экономическому развитию и поддержке

предпринимательства
Общественной палаты Тюменской области

12 декабря 2013 г.        г. Тюмень

Место проведения:
Общественная приемная Общественной палаты
Тюменской области. Ул. Котовского 54/3

Присутствовали члены Общественной палаты
Тюменской области:
1. Дмитриев В.А.
2. Елисеев В.И.
3. Кация А.А.
4. Когошвили Н.Г.
5. Куцерыб А.В.
6. Зарубина Т.Н.
7. Матвиенко С.В.
8. Мельцер М.М.
9. Родин М.И.
10. Торопов Г.В.
11. Устрой Г.В.
Приглашенные:  Ярославова С.Б.

Всего присутствовало 11 чел.
Кворум – 11 человек из 21-го членов Комиссии - с правом решающего голоса

Председатель заседания: Дмитриев В.А.
Секретарь: Родин М.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение обновленного состава Комиссии по экономическому развитию и
поддержке предпринимательства Общественной палаты Тюменской области
(Ярославова С.Б.).
2. Выборы Председателя Комиссии.
3. Выборы Заместителя и  Секретаря председателя Комиссии.
4. Обсуждение Положения о Комиссии.

По первому вопросу выступили:
 Ярославова С.Б., с предложением утвердить состав Комиссии в количестве 21 человек
целесообразности создания Комиссии по развитию местного самоуправления
Общественной палаты Тюменской области.

Решили:
1. Утвердить обновленный состав Комиссии по экономическому развитию и поддержке
предпринимательства Общественной палаты Тюменской области в количестве 21
человек.
Голосовали: за – единогласно.

По второму вопросу повестки выступили: Дмитриев В.А., Кация А.А. с предложением
избрать председателем Комиссии Родина Михаила Ивановича.

Решили:
1. Избрать председателем Комиссии Родина Михаила Ивановича.

Голосовали: за – единогласно.

По третьему вопросу выступили Матвиенко С.В., Родин М.И. с предложениями избрать
заместителем Председателя Комиссии Когошвили Н.Г., секретарем – Гомель Н.И.

Решили:
1. Избрать заместителем председателя Комиссии по развитию местного самоуправления
Общественной палаты Тюменской области Когошвили Николая Гогиевича.
2. Избрать секретарем Комиссии по социальным вопросам и демографической политике
Общественной палаты Тюменской области Устрой Галину Васильевну.

Голосовали: за – единогласно.

По четвертому вопросу выступили Родин М.И. Дмитриев В.А. с предложением о
принятии текста Положения за основу и доработать цели и задачи Комиссии до 31
декабря 2013 года.

Решили:
1. Принять Положение о Комиссии за основу.
2. Доработать Положение до 31 декабря 2013 года и направить в Общественную
приемную ОП ТО.

Голосовали: за – единогласно.

Председатель:                                         Дмитриев В.А.

Секретарь:                                              Родин М.И.